ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

23.12.1997 г.

N 558

См. текст документа

на узбекском языке

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЕ

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ДЕЙСТВИЙ

В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

Настоящее Постановление утратило силу в соответствии с

Постановлением КМ РУз от 24.08.2011 г. N 242

В настоящее Постановление внесены изменения в соответствии с

Постановлением КМ РУз от 16.11.1999 г. N 499,

Постановлением КМ РУз от 01.11.2001 г. N 434,

Постановлением КМ РУз от 29.05.2006 г. N 99,

Постановлением КМ РУз от 17.12.2010 г. N 301

Во исполнение Указа Президента Республики Узбекистан от 4 марта 1996 г. N УП-1378 "Об образовании Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Узбекистан" Кабинет Министров ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Государственной системе предупреждения и действий в чрезвычайных ситуациях Республики Узбекистан (ГСЧС) и ее структуру (приложение N 1, 2).

2. Возложить на министерства и ведомства Республики Узбекистан функции по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций согласно приложению N 3

3. Министерствам и ведомствам, Совету Министров Республики Каракалпакстан, хокимиятам областей и г. Ташкента в 3-месячный срок разработать и по согласованию с Министерством по чрезвычайным ситуациям утвердить положение о функциональных и территориальных подсистемах ГСЧС.

4. Секретно.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Джурабекова И. Х.

Председатель

Кабинета Министров                                                        И. Каримов